一般競争入札公告 LPガス非常用発電設備設置工事

社会福祉法人愛心会が発注する「ケアハウスベルエア LPガス非常用発電設備設置工事」

について、下記のとおり一般競争入札を公告します。

令和７年 ８月 １日

社会福祉法人愛心会

理事長 石川 浩見

１．工事の概要等

（１）工事名称 ケアハウスベルエア LPガス非常用発電設備設置工事

（２）工事場所 埼玉県比企郡小川町大字腰越３３０‐１

（３）工事内容 LPガス非常用発電設備設置工事および付帯工事一式

   非常用発電機は三相 45kVA(50Hz)を 2台導入する。燃料は LPガス式のものを

指定の場所に設置。

   参考型式：LEG-54UST2(デンヨー製)騒音値 58dB以下(50Hz) ※同等品以上のもの

   燃料供給は既存の LPガス配管から分岐工事を行い接続する。

   上記設置に係る基礎工事、その他電気工事およびガス工事等を行う。

（４）工期着工 契約締結日

   完成引渡 令和７年 １１月２８日（金）

２．入札方法等

（１）入札方法    一般競争入札

（２）入札予定価格  有（非公開）

（３）最低制限価格  有（非公開）

（４）入札保証金   無（免除）

３．一般競争入札参加資格

 次に掲げる要件をすべて満たす者であること。

（１）地方自治法１６７条の４の規定に該当しない者

（２）建築業法に基づく建築工事業の許可（電気もしくは管）を受けた者で、

令和 7 年度埼玉県競争入札参加資格者名簿（建設工事）に登録されており資格審査

数値（電気もしくは管）の値が 785点以上の者

（３）入札参加募集要項の公告の日から入札を実施する日までの期間で、建築業法による

営業停止などの処分を受けていない者

（４）入札の参加者は、発注者の理事が役員をしている企業でないこと

（５）発注者と資本または人事面で関連がない者

（６）１（３）に記載する発電機の同等品以上がわかる書類を提出すること

４．一般競争入札参加資格等確認申請書の提出

（１）受付期間  公告日から 令和７年 ８月１２日（火）１２時まで

（２）提出書類

ア 一般競争入札参加資格等確認申請書 （様式有）

イ 発電機仕様書

ウ 会社案内・会社経歴書

エ 建設許可証の写し

オ 直近の資格審査数値を証する書類

※上記様式の書類は、下記問い合わせ先に電子メールにて請求すること。

件名は「入札参加資格等確認書類送付希望」とする。

（３）提出方法

下記問い合わせ先に連絡の上、持参又は郵送でも可（上記締切日必着）

持参する場合は、事前に連絡の上、指定された日時に持参すること。

なお、提出書類は返却しない。

（４）提出・問い合わせ先

ケアハウスベルエア

〒355-0327 埼玉県比企郡小川町大字腰越３３０‐１

電 話：0493-71-6666  email：aishin@peace.ocn.ne.jp

担当者：施設長 横田究

※問い合わせ時間は、９時から１６時までとする。（土日祝日を除く）

５．一般競争入札参加資格等確認通知及び設計図書の配布

（１）入札参加資格等確認審査後、令和７年 ８月１２日（火）までに全ての業者に参可資

格の有無について、書類郵送およびメールで通知する。

（２）入札参加資格が有と確認された業者には、設計図書等「入札説明書、入札等書式、図

書・仕様書」を配布する。

なお、現場説明会は行わない。現地調査を希望する場合は必ず事前に連絡し、

指定された日時に行うこと。

（３）配布した設計図書等は、見積作成以外には使用しないこと。

（４）設計図書等に質疑がある場合は、下記期日までに下記メールアドレスへ送付すること。

① 質疑期限 令和７年 ８月１５日（金）１６時まで

② 回答期限 令和７年 ８月１９日（火）までに、入札参加が認められた者すべてにメ

ールにより通知する。

③ 連絡先：ケアハウスベルエア 施設長 横田究

電 話：0493-71-6666  email：aishin@peace.ocn.ne.jp

６．入札日程等

（１）公 告 日：令和７年 ８月 １日（金）

（２）参加資格申請締切日時：令和７年 ８月１２日（火）１２時までに必着

（３）参 加 資 格 通 知 日：令和７年 ８月１２日（火）書類郵送およびメールにて行う

（４）設計図書等配布日：令和７年 ８月１２日（火）書類郵送およびメールにて行う

（５）質 疑 書 締 切 日：令和７年 ８月１５日（金）１６時までに必着

（６）入札日等

① 開 札 日 時：令和７年 ９月３日（水）１０時

② 入 札 場 所：ケアハウスベルエア

③ 入 札 方 法：原則、郵送入札とする(※持参も可)

④ 入 札 書 送 付 先：ケアハウスベルエア 施設長 横田究

(〒355-0327 埼玉県比企郡小川町大字腰越３３０‐１)

④  提 出 期 限：令和７年 ９月２日（火）１７時までに必着とする。

７．入札にあたっての注意事項

（１）落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に、当該金額の１００分の１０に

相当する額を加算した額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数の金額

を切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者は１１０分の１００に相当

する金額（消費税抜きの金額）を入札書に記載すること。

（２）入札を辞退するときは、入札辞退届により申し出ること。

（３）入札参加者は、入札金額見積内訳書を提出すること。

（４）下記の各事項に該当する入札は無効とする。

①入札書に押印がない入札書によるもの

②記載事項を訂正した場合において、その箇所に押印のない入札書によるもの

③入札に参加する資格のない者がしたもの

④記載すべき事項の記入がない入札書または記入した事項が明らかでない入札書

⑤押印された印影が明らかでない入札書

⑤ 談合その他不正行為があったと認められる入札

８．落札者の決定

（１）予定価格の範囲内かつ最低制限価格以上で入札した者のうち、最低価格で入札した

者を落札者とする。

（２）初回入札において予定価格の範囲内かつ最低制限価以上で入札した者がいない場合

は再度入札を実施する。再度入札は２回までとする。

ただし、初回入札に参加する者が１者のみの場合は、入札は１回のみとし、再度入

札は行わない。また、再度入札に参加する者が１者のみとなった場合の再度入札は

当該入札のみとし、その後の再度入札は行わない。

なお前回入札で最低制限価格に満たない者は再度入札に参加できないものとする。

（３）上記（２）によっても落札者がいない場合、最低価格で入札した者に随意契約の意

思があるときは交渉による随意契約を行う。最低価格で入札した者に随意契約の

意思がないときは、順次、次に低い価格で入札した者を対象とする。

（４）随意交渉の際に予定価格その他の入札条件の変更は認めない。

（５）2回目の入札における落札者、又は落札者がいない場合における随意契約を締結す

ることとされた者は、請負金額に基づく入札金額見積内訳書を後日提出する。

（６）落札者とすべき同額の入札をした者が２社以上あるときは、くじ引きにより落札者

を決定するものとする。（くじ引きの方法は棒引きとする。）

９．契約方法

（１）工事請負契約に関する細目は別途落札者と発注者で取り決める。

（２）契約の履行については、発注者及び工事管理者の指示に従う。

（３）一括下請契約を行わないこと。

（４）工事代金の支払時期に関しては、工事請負契約時に別途落札者と発注者で取り決める。

１０．その他

（１）公告文に記載のない事項等についても関係法令を遵守すること。

（２）本工事は、補助金を受けて行うものであるため、県等による検査のために必要な書

類等の作成に協力するものとする。